Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 527/2023

Data: 24 de agosto de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, procure

realizar melhorias emergenciais nas vias

públicas do Jardim Ana Paula, em especial nas

Ruas 10 de Abril e Costa e Silva, onde a situação

do pavimento é precária e vem gerando

inúmeros transtornos aos munícipes que

residem nas proximidades.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o setor competente, em especial a Secretaria de

Infraestrutura, realize uma importante intervenção na zona urbana da cidade

rondonense.

A sugestão deste Vereador é para que seja realizada uma operação

“tapa-buracos” nas vias públicas do Jardim Ana Paula, em especial nas Ruas 10 de

Abril e Costa e Silva, onde a situação do pavimento é precária.

Cumpre ressaltar que os buracos e imperfeições encontrados nas

referidas vias públicas vem gerando inúmeros transtornos para toda a

comunidade, ainda mais par aos moradores que residem nas proximidades.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará os rondonenses que residem no Jardim

Ana Paula e também nas proximidades.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 24 de agosto de 2023.